

Wernisaż wystawy grafik Barbary Leszczyńskiej p.t. "Taniec"



Centrum Edukacji i Promocji Rybactwa oraz Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Wilkasach zapraszają na wernisaż wystawy grafik gdańskiej artystki **Barbary Leszczyńskiej** pod tytułem „Taniec”. Odbędzie się on **08 listopada (piątek) o godz. 16.30** w galerii „Pod lipą”.

Ekspozycja twórczyni to szeroki wybór prac składających się na jej dorobek graficzny, zarazem wybór obrazów powstałych w przestrzeni wyobraźni. Całość jest różnorodna w treści. Niekiedy są to odautorskie myśli, fragmenty opowieści, które mogłyby zostać opowiedziane, wydarzając się w swoim własnym świecie. Czasami to zasugerowane tylko komentarze, spostrzeżenia czy interpretacje, zapis nastroju lub emocji ubrany w bajkową szatę, spokój zamknięty na arkuszu, by trwał, czasami ruch i szaleństwo podkreślone dynamiką cięcia linorytniczego.

Na wystawę składają się grafiki w całości wykonane ręcznie - od etapu szkicu, przez przygotowanie matrycy, nakładanie koloru lub czarnej farby drukarskiej, aż po wykonanie odbitki graficznej. Ekspozycja to głównie linoryty i litografie, matryce są więc ryte ostrzem dłuta w linoleum, inne rysowane na kamieniu, pokrywane tuszem litograficznym. Prace powstały na przestrzeni sześciu lat, stąd znajdziemy tu między innymi cykl trzech linorytów czarno-białych pt. „Skok”, wykonanych podczas pobytu artystki na stypendium we Włoszech i prezentowanych w ramach wystawy indywidualnej Zwierzęta (Animali) w galerii Labirinti Artistici w Lecce (Włochy 2016). Są również linoryty wykonane w ramach rezydencji artystycznej Petites Cités de Caractère w Bretanii, eksponowane m.in. w ramach wystawy objazdowej L'Art dans les Cites: Graphistes Polonais, która podróżowała w latach 2018-2019 po francuskich miasteczkach i pokazywana w instytucjach kultury, m.in. na zamku w Chateaugiron. Pojawią się też prace, które narodziły się w Trójmieście, niektóre z nich jeszcze niepublikowane. **Na wystawę zapraszamy do 10 grudnia 2019 w godzinach pracy Centrum!**